Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1215/2023

Indica ao Poder Executivo
Municipal   a instalação de
arame farpado e cercas elétricas
em todas as escolas do
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a instalação de arame farpado e cercas elétricas
em todas as escolas do município.

.

Justificativa:

Devido ao histórico de violência nas escolas, este vereador vem
protocolando alguns Projetos de Leis, que contribuem para segurança escolar,
mais enquanto tramita esses projetos, sugere a instalação de arame farpado e
cerca elétrica nas escolas, “É fato que os últimos tempos os casos de violência
nas escolas vêm aumentando assustadoramente e que todos os mecanismos
possíveis para garantir a segurança dos alunos e profissionais da educação
são bem  vindos. Outra preocupação são os casos de furto aos equipamentos
das escolas, situação também comum. O aumento dos procedimentos de
segurança nas escolas, podem resultar em consequências positivas para lidar
com o problema

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de abril de 2023.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
46

/2
02

3
13

/0
4/

20
23

 1
3:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 2

Y
29

-9
A

6M
-7

D
84

-V
U

1V

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2Y299A6M7D84VU1V, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2Y29-9A6M-7D84-VU1V

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

32
46

/2
02

3
13

/0
4/

20
23

 1
3:

15
 -

 C
H

A
V

E
: 2

Y
29

-9
A

6M
-7

D
84

-V
U

1V

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2Y299A6M7D84VU1V
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2Y299A6M7D84VU1V
		2023-04-13T13:16:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura